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‘ Household Trends
Gainesville, Florida, Housing Market Area

1950-1966
o April  April  Nov. Average annual change
Segment 1950 1960 1966 1950-1960 1960-1966
Student households 1,400 2,200 3,400 80 175
Nonstudent households 13,411 17,688 24,500 427 1,050
Total households 14,811 19,888 27,900 507 1,225

Sources: Total 1950 and 1960 households from Censuses of Housing.
1966 estimated by Housing Market Analyst. Student and non-
student households estimated by Housing Market Analyst based
on data provided by the University of Florida.

Household Size Trends. The average size of all households in the Gaines-
ville HMA in November 1966 was 3.14 persons. This represents a continua-
tion of the trend of declining household size from 3.42 persons in 1950

to 3.30 in 1960. Sizable increases in the number of student households
was a prime contributor toward the considerabie drop in average household
size since 1960. A small additional decline in household size is expected
during the next two years.

Estimated Future Households. Based on the anticipated annual population
gain during the next two years, including the considerable increase in the
number of students forecast by the university, and on the assumption that
the average household size will decline slightly during the forecast period,
there will be 30,600 households in the Gainesville HMA by November 1, 1968.
This represents an expected addition of 1,350 households each year dur-

ing the two-year forecast period. The household gains anticipated in-
clude consideration of about 1,000 additional spaces that will become
available during the forecast period when the University of Florida
dormitories now under construction are completed. Although 1,000 spaces
are under construction, about 200 spaces will be diverted to relieve
current over-crowding so that the net addition of dormitory facilities

by the university during the forecast period will be 800 spaces. After
other relatively minor adjustments for slight increases in the numbers

of students living in fraternity and sorority houses and in homes, the
remainder of students making up the anticipated enrollment growth in

the next two years will amount to about 275 households yearly who will
necessarily find housing in the private housing market.
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Housing Market Factors

Housing Supply

Current Estimate. As of November 1, 1966, there were about 29,800 housing
units in the Gainesville HMA, indicating a net gain since April 1960 of
about 7,850 units (36 percent), an average annual increment of nearly
1,200 units a year. The net addition resulted from the construction of
about 7,300 units for which permits were issued and the construction of
an estimated_/ 800 units outside the permit-issuing areas, the conversion
to residential use of about 200 units, and the loss of about 450 units
primarily through demolition. The average yearly increase in-the housing
inventory since April 1960 is double the net average galn of nearly 600
housing units a year during the 1950-1960 decade.

Units in Structure. The substantial volume of new multifamily housing
construction in the Gainesville HMA since April 1960 resulted in a
significant shift in the composition of the housing inventory by the
number of units in each structure. Single-family structures accounted
for about 79 percent of the housing inventory compared with about 85
percent in 1960. All multiple unit classes showed an increase, with

the number of units in structures containing five or more units in-
creasing by about 150 percent,from nearly seven percent of the inventory
in 1960 to almost 12 percent in 1966.

Housing Inventory by Units in Structure
Gainesville, Florida, Housing Market Area
April 1960 and November 1966

April 1960 November 1966

Units in Number Percent of Number Percent of
structure of units total of units total

1 unitl/ 18,659 84.9 23,525 79.0

2 units 1,193 5.4 1,650 5.5

3 and 4 units 686 3.1 1,100 3.7

5 or more units 1,440 6.5 3,525 11.8
Total 21,9782/ 100.0 29,800 100.0

1/ Includes trailers.
2/ Differs from count of all housing units because units in structure
were enumerated on a sample basis.

Sources: 1960 Census of Housing.
1966 estimated by Housing Market Analyst.

1/ Building permits are issued in Alachua County outside permit-issuing
places only for the portion of the county which is zoned. At present,
the zoned portion of Alachua County includes less than 20 percent of
the total area. Estimates for the unzoned area are based on fragmen-
tary data provided by the Alachua County building inspector's office.
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Year Built, - The recent growth of the Gainesville HMA is demonstrated in
the table below which. shows over one-fourth of the housing inventory added
in the past six and one- -half years, & volume almost equivalent to that
constructed during the decade of the 1950's. Another one-fourth of the
inventory was constructed prior to 1940,

Distribution of the Housing Inventory by Year Builta/
Gainesville, Florida, Housing Market Area
November 1, 1966

Number Percentage
Year built of units distribution

April 1, 1960-Nov. 1, 1966 8,400 28.2
1959 - March 31, 1960 1,700 5.7
1955 - 1958 3,850 12.9
1950 - 1954 2,900 9.7
1940 - 1949 5,500 18.5
1930 - 1939 ' 3,000 10.1
1929 or earlier 4,450 14.9

Total 29 800 100.0

a/ The basic data in the 1960 Census of Housing from which the above
estimates were developed reflect an unknown degree of error in
"year built" occasioned by the accuracy of response to enumera-
tors' questions, as well as errors caused by sampling.

Source: 1960 Census of Housing adjusted to reflect changes in the
inventory since April 1960.

Condition. Of the 29,800 housing units in the Gainesville HMA in Novem-
ber 1966, about 5,500 or 18.5 percent were dilapidated or lack one or
more plumbing facilities. Of the total substandard units, about one-
third were classed as dilapidated. Some improvement has taken place
since April 1960, when about 28 percent (6,250 units) of the inventory
was dilapidated or lacked some plumbing facilities. New construction,
demolition, and some upgrading, resulting in part from a new housing
code in Gainesville City, are responsible for the improvement. The No-
vember 1966 ratio, however, indicates that a high proportion of the
housing inventory is still substandard.

Residcnt1al Building Activity

Past Trend. Between January 1, 1960 and September 1, 1966, nearly 7, 600
housing units were authorized for construction in the Gainesville HMA.

In addition to new construction authorized by building permits, however,
an estimated 800 units were constructed in areas of Alachua County out-
side permit-issuing places. The trend of the number of units authorized
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by building permits since 1960 has been generally upward. This pattern,
however, has been almost entirely influenced by the mharp jncreases in
the number of multifamily housing units authorized. The trend of build-
ing permits since 1960 is shown for the principal permit-issuing local-
ities in table IV,

Units Authorized by Building Permits by Type of Structurea/

Gainesville, Florida, Housing Market Area
January 1960-September 1966

Single- Two - Three- or Five- or
Year family units four-units more-units Total
1960 804 34 3 - 841
1961 714 32 25 12 783
1962 599 38 35 94 766
1963 ) 761 28 25 379 1,193
1964 772 70 105 ) 392b/ 1,339
1965 701 34 . 107 780 1,622
Nine months
1965 499 26 80 770 1,375
1966 389 12 8 635 1,044

&/ 1In addition to units reported by permit issuing places in the table
above, an estimated 800 units were constructed between January 1960
and September 1966 in othér parts of the HMA, virtually all of which
were single-~family homes, ' :

b/ 1Includes 208 units of apartments for married students constructed by
the University of Florida.

Sources! Bureau of the Census, C-40 Construction Reports.
Building inspectors of Gainesville City and Alachua County.

Over 60 percent of the housing units authorized in the Gainesville HMA
since January 1960 were single-family houses. Building permits for al-
most 400 single-family units were issued in the first nine months of

1966. 1t seems likely that the volume of single-family houses for all

of 1966 will be the lowest for single-family houses for any year in the
1960-1966 period,
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Prior to 1963, very few apartments had been built in the Gainesville HMA,

In 1963, 425 multifamily units were authorized and in 1964 about 575 mul-
tifamily units were authorized. The 1964 figure includes about 200 units

of apartments for married students constructed by the University of Florida.
The peak level for multifamily units was reached in 1965 when 925 units

were authorized, For the first nine months in 1966, 650 multifamily units
were authorized and well-informed persons in the Gainesville HMA indicated
that very few additional multifamily units are planned through the remain-
der of 1966. The unprecedented additions of multifamily units have corre-
sponded to increases in enrollment at the University of Florida. University
students occupy the bulk of the newly constructed apartment units.

Units Under Construction. Based on building permit data and on the postal
vacancy survey conducted in late October, it is estimated that there were
about 300 housing units under construction as of November 1, 1966, The
total included about 100 single-family units and 200 multifamily units,
Nearly all of the multifamily units reported to be under construction were
in three garden-type projects. Most of the single-family units and vir-
tually all of the multifamily units currently under construction were in
Gainesville City,

Demolitions. Large scale demolition has not occurred in the Gainesville
HMA because of the absence of urban renewal programs and the location of
major highway construction in sparsely settled areas. The Gainesville
Community Planning Department, acting under the authority of the city
housing code enacted in 1965, has inspected about 500 housing units of
very poor quality and slated them for condemnation and demolition; the
severe shortage of suitable relgcation housing has caused some delay in
the implementation of this program. About 450 units have been removed
from the Gainesville HMA inventory since April 1960; most of these were
in Gainesville City,

Tenure of Occupancy

Current Estimate. As of November 1, 1966, about 17,100 units (61 per-
cent of the housing stock) in the Gainesville HMA were owner occupied
and 10,800 were renter occupied. The following table shows the trend
of tenure change for all occupied housing units, and table V presents
tenure changes in greater detail.
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Trend of Ténure Change
Gainesville, Florida, Housing Market Area
1950, 1960, and 1966

April 1, April 1, Nov. 1,
Tenure 1950 1960 1966
Total occupied 14,811 19,888 27,900
Owner-occupied 7,827 12,312 17,100
Percent of total 52.8% 61.97% 61.3%
Renter-occupied 6,984 7,576 10,800

Sources: 1950 and 1960 Censuses of Housing.
1966 estimated by Housing Market Analyst.

Past Trend. Owner=occupancy increased from 53 percent to 62 percent be-
tween 1950 and 1960. While it is likely that this trend continued for the
first few years of the 1960's, the sizable volume of multifamily housing
constructed since 1962 is judged to have reversed this trend. Presently,
the estimated proportion of owner-occupancy is 61 percent, down only
slightly from the April 1960 ratio.

vasancy

April 1960 Census. According to the April 1960 Census of Housing there
were about 1,000 vacant, nondilapidated, nonseasonal housing units avail-
able for rent or sale in the Gainesville HMA, a vacancy ratio of 4.8 per-
cent. About 350 of the available vacancies were for sale, equal to a
homeowner vacancy ratio of 2,8 percent, The remaining 650 available
vacant units were for rent, representing a renter vacancy ratio of 7.9
percent (see table VI). Available vacancies in 1960 included about 175
units that lacked some or all plumbing facilities, of which 25 were for
sale and 150 were for rent.

"Postal Vacancy Survey., A postal vacancy survey conducted in the Gainesville
HMA in October 1966 covered about 20,000 total possible residential deliv-
eries, about 67 percent of the current housing inventory. At the time
of the survey, about 500 units (2.5 percent) were vacant. Of the total
units vacant about 350 were residences, 2.3 percent of all residences
covered, and about 150 were apartments, indicating an apartment vacancy
ratio of 3.3 percent. The survey results are shown in detail in table VII.

The results of the postal vacancy survey are expressed in quantitative
terms because it was not feasible to collect qualitative data for this
type of survey. The resultant vacancy data are not entirely comparable
with the data published by the Bureau of thc Census because of differences
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in definition, area delineations, and methods of enumeration. The Census
reports units and vacancies by type of structure. The Post Office Depart-
ment defines a “residence" as a unit representing one stop for one deliv-
ery of mail (one mailbox). These are principally single-family homes,

but include some duplexes, row-type houses, and structures with additional
units created by conversion. An “apartment" is a unit on a stop where more
than one delivery of mail is possible. Postal surveys omit vacancies in
limited areas served by post office boxes and tend to omit units in sub-
divisions under construction. Although the postal vacancy survey has
obvious limitations, when used in conjunction with other vacancy indica-
tors, the survey serves a valuable function in the derivation of estimates

of local ma:ket conditions.

Current Estimate. Based on the results of the postal vacancy survey, in-
formation received from local realtors and builders, and personal observa-
tion in the HMA, it is estimated that there were about 750 available va-
cant housing units for rent or sale in the Gainesville area as of Novem-
ber 1, 1966. Of this total, 325 were for sale and 425 were for rent,
equal to homeowner and renter vacancy ratios of 1.9 percent and 3.8 per-
cent, respectively. About 25 of the units available for sale and 150

of those available for rent lacked one or more plumbing facilities.
Both the homeowner and renter vacancy ratios declined considerably after
April 1960.

Sales Market

The general condition of the sales market in the Gainesville HMA is good
and appeared to be rapidly approaching a balanced position in November
1966, Demand for both new and existing single-family houses, supported
by a growing and stable economic base, has been strong through the 1960's.
Some evidence of the strength of the sales market is found in the decline
of the homeowner vacancy ratio from 2.8 percent in 1960 to 1.9 percent.
The impact of the growing scarcity of mortgage funds had been felt in

the Gainesville area at the end of 1966. Single-family houses author-
ized by building permits for the first nine months of 1966 were down by
22 percent from the same period a year earlier and subdivision activity
was sharply reduced. Informed persons in the Gainesville HMA indicated
that the scarcity of funds and the high interest rates required on
mortgages that can be made resulted in a deferment of home purchase by
some families,.

Virtually all subdivision activity in the Gainesville area has occurred
in the northern portion of the city. The most marketable price range
for homes in subdivisions is between $12,500 and $17,500. Homes built
on a contract basis and those custom built have been located in the
northwestern portion of the city where the gently rolling, wooded hills
make more appropriate home sites for higher value homes., Construction
of homes on a speculative basis has practically ceased at present.
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" Rental Market

The most significant development in the rental market in the Gainesville
HMA has been the rapid addition of apartment units since 1962. These
units, with only a few exceptions, have been directed toward the student
market, and a heavy concentration of the new units is located on South-
west 16th Avenue, less than one mile from university facilities. All of
the units have experienced excellent absorption; most were nearly 100
percent rented when they were ready for occupancy. The concentration on
Southwest 16th Avenue is reported to be 90-95 percent occupied by students.
The rapid occupancy of these units by students was no coincidence because
the design, location, and amenities are all directed toward the student
market. '

The stated policy of the University of Florida is that not more than 60
percent of the student body will be housed in university-controlled hous-
ing, and increased dormitory facilities since 1960 have fallen far short
of this proportion. Regulations require only freshman students to reside
in university dormitories and many upper-class students prefer the apart-
ments in the private housing market to university housing. The university
housing office reports that students state they prefer private living quar-
ters because, by doubling-up (two students in a one-bedroom and four stu-
dents in a two-bedroom apartment), their expenses do not exceed what they
would pay in university dormitories and they have additional amenities
such as air conditioning, swimming pool, and freedom from some university
regulations,

Another significant factor is that, as new units have been built, the older
structures, while experiencing a somewhat greater turn-over, have not suf-
fered occupancy difficulties. While the student segment is emphasized
here because of the recent, rapid gains in this sector, nonstudent house-
holds also account for considerable renter occupancy.

Gross monthly rentals for most of the newly completed units range from
$90 to $110 monthly for one-bedroom units and $120 to $140 for two-
bedroom units. Because such a high proportion of the units are occupied
by students, it is common to find many furnished apartments: Generally,
the rentals are $30-$35 a month higher when furnishings are provided.
Gross monthly rentals in the older projects are about $70-$80 monthly

for one-bedroom units and $80 to $95 for two-bedroom units. Efficiencies
and three-bedroom units are not found frequently in either the newly-
constructed or the older apartment projects.
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Urban Renewal and Public Housing

At present, the Gainesville HMA has no workable program enabling urban
renewal nor is there a housing authority for public housing in the area.
The Gainesville Community Planning Department has assumed the leadership
in the preliminary steps to initiate projects under both programs. Pub-
lic housing is more likely to be developed first and, although it still
18 only under discussion, a project of about 300-500 units is contem-
plated. It is not likely that either public housing or urban renewal
programs will reach execution during the forecast period of this anal-
ysis,
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Demand for Housing

Quantitative Demand

Demand for additional housing in the Gainesville HMA during the two-year
period from November 1966 to November 1968 is based on the anticipated
increase of about 1,350 households a year and on the number of housing
units expected to be lost from the inventory. Consideration also is
given to the current tenure composition and the conclusion that, because
of the rapid formation of student households, a greater proportion of
the prospective increase in households will be renters than has been
true in the past. Giving regard to these factors, it is expected that
850 single-family units and 550 multifamily units can be absorbed
annually over the next two years. This estimate of demand does not
include public low-rent housing or rent-supplement accommodations.

The projected demand for 850 single-family units is about equivalent
to the level of production during the last few years, including both
single-family units authorized by building permits and the estimated
number of units constructed outside permit issuing places. Recent
and expected rates of economic and household growth, the general
long-term stability of the sales market, and the successful marketing
experience of recent new construction indicate that a construction
volume of the level forecast is warranted.

The projected demand for 550 private new multifamily units at rents
achievable with market-interest-rate financing is somewhat below the
annual level of production of multifamily units in the Gainesville

HMA since 1963. The rate of construction during the past three years,
however, represents the response of the market to sizable annual enroll-
ment gains at the University of Florida beginning in 1963, as well as
some satisfaction of "backlog' demand. As enrollment at the university
continues to increase rapidly, this new source of demand is expected to
support a volume of private rental housing construction considerably
above the pre-1963 level. Because this segment of the market has not
been fully tested, however, additional units should be supplied only

as demand is proven to be firm and its depth more precisely guaged.

Qualitative Demand

Single-family Houses. The distribution of the annual demand for new
single-family houses by price ranges is shown in the following table.
Recent market experience and the ability to pay, as measured by cur-
rent family income and the income-purchase price ratio typical in
the HMA, are the principal factors determining the distribution.
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Estimated Annual Demand for New Single-Family Sales Housing, by Price Class
Gainesville, Florida, Housing Market Area
November 1, 1966 to November 1, 1968

Sales price | Number Percent

Under $12,500 125 15
$12,500 - 14,999 - 125 15
15,000 -~ 17,499 175 20
20,000 - 24,999 125 15
25,000 - 29,999 110 13
30,000 and over _85 _10
Total 850 100

Multifamily Units. The monthly rentals for various size units at which
550 privately-owned net additions to the aggregate rental housing in-
ventory might best be absorbed by the rental market are indicated below.
These net additions may be accomplished by either new construction or
rehabilitation at the specified rentals with or without public benefits
or assistance through subsidy, tax abatement, or aid in financing or land
acquisition.
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Estimated Annual Demand for New Multifgmily Units
By Gross Monthly Rent and by Unit Size ’
Gainesville, Florida, Housing Market Area
November 1, 1966 to November 1, 1968

Size of unit

Gross monthly One Two Three
rentd/ Efficiency bedroom bedrooms bedrooms

$ 90 and over 25 - - -
100 (1} " 15 - - -
110 v " - 250 - -
125 " " - 110 250 -
135 " " - : 50 140 -
145 v " - 20 85 25
160 " " - - 35 15

a/ Gross rent is shelter rent plus the cost of utilities.

Note: (1) The above figures are cumulative and cannot be added ver-
tically. For example, demand for one-bedroom units at rents
from $110 to $125 is 140 units (250 minus 110).

(2) Furnished apartments are typical in the Gainesville area be-
cause of the demand for this type of unit by college students.
When furnishings are provided, rentals are approximately $30-
$40 a month higher.

The preceding distribution of average annual demand for new apartments

is based on projected tenant-family incomes, the size distribution of
tenant households, and rent-paying propensities found to be typical in

the area; consideration also is given to the recent absorption experience
of new rental housing. Thus, it represents a pattern for guidance in the
production of rental housing predicated on foreseeable quantitative and
qualitative considerations. Specific market demand opportunities or re-
placement needs may permit effective marketing of a single project differ-
ing from this demand distribution. Even though a deviation may experi-
ence market success, it should not be regarded as establishing a change

in the projected pattern of demand for continuing guidance unless thorough
analysis of all factors involved clearly confirms the change. In any case,
particular projects must be evaluated in the light of actual market per-
formance in specific rent ranges and neighborhoods or submarkets.



Table 1

Civilian Work Force Components
Gainesville, Florida, Housing Market Area
March 1959-March 1966

Component 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966
Total work force 27,750 27,950 29,150 30,600 33,150 34,600 35,800 37,550
Unemployment 700 600 750 750 650 600 500 . 500
Percent unemployed 2.5% 2.1% 2.6% 2.47 2.0% 1.7% 1.4% 1.3%
Agricultural employment 1,500 1,550 1,550 1,550 1,550 1,690 1,600 1,550
Nonagricultural employment 25,550 25,800 26,850 28,300 30,950 32,400 33,750 35,500
Wage and salary 20,700 21,250 21,950 23,200 25,650 26,950 28,350 30,100
Other 4,850 4,550 4,900 5,100 5,300 5,450 5,400 5,400

Source: Florida Industrial Commission.



Table I1

Nonagricultural Wage and Salary Emgloxmen£,
Gainesville, Florida, Housing Market Area

March 1959-March 1966

Industry 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966

Nonagricultural wage and salary employment 20,700 21,250 21,950 23.200 25,650 26,950 28,300 30,100

Manuf acturing 2,550 2,650 2,600 2,800 2,900 2,900 2,700 3,200
Nonmanuf acturing 18,150 18,600 19,350 20,400 22,750 24,050 25,600 26,900
Construction 1,200 1,050 1,250 1,250 1,550 1,700 2,050 2,150
Transportation and utilities 500 600 600 600 700 700 750 800
Wholesale and retail trade 3,600 3,650 3,900 3,950 4,300 4,650 5,200 5,400
Finance, ins., and real est. 600 650 700 800 950 950 950 950
Service 1,550 1,550 1,600 1,800 1,900 2,000 2,100 2,250
Goverr.ment 10,450 10,900 11,250 11,750 13,050 13,800 14,300 15,100
Other nonmanufacturing 250 200 250 250 300 250 250 250

Source: Florida Industrial Commission.



Table III

Estimated Percentage Distribution of All Families and Renter Households
By Annual Income After Deducting Federal Income Tax
Gainesville, Florida, Housing Market Area
1966 and 1968

1966 1968

All Rentera/ All Renterd’

Annual income : families households families households
~ Under $ 2,000 1o 16 11 14
$ 2,000 - 2,999 10 11 9 11
3,000 - 3,999 11 13 9 12
4,000 - 4,999 10 9 _ 11 10
5,000 - 5,999 9 10 8 9
6,000 - 6,999 8. 9 8 9
7,000 - 7,999 7 8 7 8
8,000 - 8,999 7 6 7 6
9,000 - 9,999 6 5 6 5
10,000 - 12,499 9 5 10 7
12,500 - 14,999 4 4 5 4
15,C00 and over _8 _4 _9 _2
Total 100 100 : 100 100
Median $5,900 $5,100 $6,250 $5,400

a/ Excludes one-person renter households.

Source: Estimated by Housing Market Analyst.



Table IV

Units Authorized by Buildiag Permits
Gainesville, Florida, Housing Market Area

1960-1966

Alachua Co. Other permit HMA
Year Gainesville uninc., (part) issuing places&/  total
1960 166 630 45 841
1961 217 539 27 783
1962 561 197 8 766
1963 945 215 33 1,193
1964 9660/ 324 49 1,339
1965 1,281 296 ' 45 1,622

Nine mos.

1965 1,158 217 NA 1,375
1966 828 216 NA 1,044

a/ Includes Alachua, Hawthorn, High Springs, Micanopy, and
Newberry Towns. :

b/ Includes 208 units of apartments for married students constructed
by the University of Florida.

Sources: Bureau of the Census, C-40 Consiruction Reports.
Building inspectors of Gainesvillie and Alachua County.



Table V

Trend of Tenure Change
Gainesville, Florida, Housing Market Area
1950, 1960, and 1966

April 1, kpril 1, Nov. 1,

Tenure 1950 1960 1966
Total occupied 14,811 19,888 27,900
Owner-occupied 7,827 12,312 17,100
Percent of total 52.8% 61.9% 61.3%
Renter- occupied 6,984 7,576 10,800

Sources: 1950 and 1960 Censuses of Housing.
1966 estimated by Housing Market Analyst.



Table V1

Vacancy Trends
Gainesville, Florida, Housing Market Area
1950, 1960, and 1566

April 1, April 1, Nov. 1,

1950 1960 _1966

Total housing units 15,988 21,933 29,800
Total vacant 1,177 2,045 1,900
Available vacant 425 1,007 150
For sale 98 357 325
Homeowner vacancy ratio 1.2 2.8% 1.9%

For rent 327 650 425
Renter vacancy ratio 4,5%2 - 7.9% 3.8%
Seasonal vacant 146 301 350
Other vacanta/ 606 737 800

a/ Includes dilapidated units, units rented or sold awaiting
occupancy, and units held off the market for absentee owners
or for other reasons.

Sources: 1950 and 1960 Census of Housing.
1966 estimated by Housing Market Analyst.
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Table VI1
Gafnesville, Plorids, Area Postal Vacancy Survey
October 26, 1966
Totel residences and apartments Residences Apartments House urailers
Total possible Vacant units Usder Total possibl Vacant gaits Under Total possibl Vacao “3'_! q Under [l Total possible ‘\T\ scent
Posta! area deliveries AR o Used New const. deliveries All % Used New const. deliveries Al 'Z_ Used New const. N deliveres  No.
Gainesville 20,008 499 2.5 393 106 218 15,770 359 2.3 295 63 50 4,238 160 3.3 97 43 168 624 23 3.7
Main Office 18,101 487 2.7 384 103 215 14,843 347 2.3 287 60 50 3,258 140 4.3 97 43 165 362 23 6.4
University Station 1,907 12 0.6 9 3 3 927 12 L3 9 3 - 980 - 0.0 - - 3 262 - 0.0
N . . . i . offices, ial botels and motels, or
The survey covers dwelling units in residences, apartments, and hcuse trailers, including military. i 1, public h g units, and units used only seasonally. The survey does not cover stores, offices, commercial botels

S . boarded 4
dormitaries; nor does it cover d-up or

that are not intended for occupancy.

id ibl

The definitions of ‘‘residence’” and "‘apartment”” are those of the Post Office Department, i.e.: a
one posaible delivery.

s one p

[§

ducted by collaborating p (s).

Source: FHA postal vacancy survey

stop with one poasible delivery on a carrier’s route; an apartment represents one possible stop with more than
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